Протокол

тридцать второго  заседания Совета сельского поселения
Кашкинский сельсовет муниципального района
Аскинский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва
с.Кашкино

                                                     27 ноября 2018 года

ул. Мира,17                                                                   начало в 10.00 ч.
Председательствующий на заседании: Шакируллин Канафи Ибатуллович– глава сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

Установленное число депутатов – 10.
Избрано депутатов - 10.

Число депутатов досрочно прекративших полномочия – 1.
Кворум – 5.
На заседании присутствовало 9 депутатов.
Кворум для проведения заседания имеется.

На заседание Совета, кроме депутатов, приглашены: руководители хозяйств и руководители бюджетных учреждений.

Тридцать втрое заседание Совета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва объявляется открытым.
(Звучат государственные гимны Российской Федерации и  Республики Башкортостан).

Повестка дня:
	1.
	  О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района  Аскинский район Республики Башкортостан от 17 ноября 2017 года №126 «Об установлении земельного налога».

	2. О выделении средств за счет остатка на 01.01.2018.

(Внесен главой сельского поселения Кашкинский сельсовет)

Повестка дня заседания Совета принята единогласно.

Для ведения записей работы заседания Совета единогласно избрана секретарем заседания депутат избирательного округа № 2 Абубакиров Салават Гумарович.
Единогласно утверждается регламент работы заседания Совета: предлагается обсудить внесенный вопрос в пределах 10 мин.
Ход заседания:

По вопросу повестки дня слушали:
Шакируллина К.И.– главу сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района  Аскинский район Республики Башкортостан,
В соответствии с Налоговым кодексом  Российской Федерации нам необходимо внести  изменение в  решение Совета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от 17 ноября 2017 года № 126 « Об установлении земельного налога», а именно :

  исключить пункт 2, подпункт 2.1 следующего содержания:
«0,1 процента для земельных участков:

- бюджетных учреждений, казенных учреждений, автономных учреждений созданных Республикой Башкортостан и муниципальными образованиями муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, приобретенных (предоставленных) для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств соответствующих бюджетов».

Председательствующий:

Будут  ли вопросы?

Вопросов не поступило.

Глава сельского поселения Шакируллин Канафи Ибатуллович предложил принять решение «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района  Аскинский район Республики Башкортостан от 17 ноября 2017 года №126 «Об установлении земельного налога».
Проголосовали: за - 7, против – нет, воздержались - нет.

Таким образом, решение Совета сельского поселения Кашкинский сельсовет «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района  Аскинский район Республики Башкортостан от 17 ноября 2017 года №126 «Об установлении земельного налога»  принято единогласно  (7 голосов «за»).

По второму вопросу повестки дня: О выделении средств за счет остатка на 01.01.2018.
 слушали управляющего делами администрации сельского  поселения Нурдавлятову Г.В.

В соответствии с п. 10 решения  Совета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 136 от 26 декабря 2017 года  «О бюджете сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  мы имеем возможность использовать средства по своему усмотрению. В связи с повышением заработной платы муниципальных служащих с 01 мая 2018 года, дополнительные средства в достаточном количестве не выделялись, и поэтому необходимо средства за счет остатка на начало года 01.01.2018 года в сумме 120383,06 (Сто двадцать тысяч триста восемьдесят три  рубля 06 копеек) рублей направить на покрытие расходов по заработной плате, на отчисления, 7400 рублей(сумма аванса)  на разработку паспортов отходов.
Будут  ли вопросы?

Вопросов не поступило.

Глава сельского поселения Шакируллин Канафи Ибатуллович предложил принять решение «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района  Аскинский район Республики Башкортостан от 17 ноября 2017 года №126 «Об установлении земельного налога».
Проголосовали: за - 7, против – нет, воздержались - нет.

Таким образом, решение Совета сельского поселения Кашкинский сельсовет «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района  Аскинский район Республики Башкортостан от 17 ноября 2017 года №126 «Об установлении земельного налога» принято единогласно  (7 голосов «за»).

Тридцать второе  заседание Совета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан  двадцать седьмого  созыва объявляется закрытым.

(Звучат государственные гимны Российской Федерации и  Республики Башкортостан).

Председательствующий  на заседании –

Глава сельского поселения

Кашкинский сельсовет
 муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан:                      К.И.Шакируллин
Секретарь заседания -

депутат избирательного округа № 2:                                 С.Г.Абубакиров
PAGE
1